Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от М DIEMS' № УЗЗ-И________

О проведении соревнований Сорочинского муниципального округа по
лыжному спорту «Лыжня России-2025»

В соответствии с календарным планом мероприятий отдела по
физической культуре и спорту, молодежной политике администрации
Сорочинского муниципального округа на 2025 год, руководствуясь статьями
17, 20, 45 Устава Сорочинского муниципального округа Оренбургской области,
администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
постановляет:

1. Провести в городе Сорочинске 8 февраля 2025 года в 11:00 часов в
«Парке Победы» соревнования по лыжному спорту «Лыжня России-2025».

2. Утвердить положение о проведении в городе Сорочинске соревнования
по лыжному спорту «Лыжня России-2025, согласно приложению к настоящему
постановлению.

3. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике
администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской области,
МБУДО «Спортивная школа» Сорочинского муниципального округа
(Макарычев В.А.), Управлению образования Сорочинского муниципального
округа Оренбургской области (Федорова Т.В.), Отделу по культуре и искусству
администрации Сорочинского муниципального округа (Абражеева Е.И.)
обеспечить организацию проведения соревнований по лыжному спорту
«Лыжня России-2025».

4. Рекомендовать:
4.1. Отделу министерства внутренних дел России по Сорочинскому

городскому округу (Мелихов Д.А.) обеспечить общественный порядок и
безопасность при проведении соревнования по лыжному спорту «Лыжня
России-2025».

4.2. ГБУЗ «Сорочинская межрайонная больница» (Лысак О.П.) обеспечить
медицинское обслуживание участников соревнования по лыжному спорту
«Лыжня России-2025».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального округа по социальным
вопросам - начальника Управления образования Фёдорову Т.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
муниципальный округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http ://sorochinsk5 6 .ru).

Глава Сорочинского муниципального округа Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой T.B., Управлению образования, отделу по физической культуре и спорту, молодежной
политике, МБУДО «Спортивная школа», трудовые коллективы Сорочинского муниципального округа, Мелихову Д.А.,
Лысаку О.П., Рябых Е.С., Отделу по культуре и искусству

Приложение
к постановлению
администрации Сорочинского
муниципального округа
Оренбургской области
от № 733

Положение
о проведении соревнований Сорочинского муниципального округа

по лыжному спорту «Лыжня России-2025»

1. Цели и задачи.
- вовлечение населения различных возрастов Сорочинского

муниципального округа в систематические занятия лыжным спортом;
- популяризация лыжного спорта и пропаганда здорового образа жизни;
- повышение спортивного мастерства и определение сильнейших

лыжников для участия в областных соревнованиях и Спартакиадах.

2. Время и место проведения.
Соревнования проводятся 8 февраля 2025 года в «Парке Победы»

Сорочинского муниципального округа.
Сбор участников и регистрация команд до 10.30 часов.
Начало соревнования в 11.00 часов.

3. Участники соревнований.
К участию в соревнованиях по лыжному спорту допускаются команды

образовательных организаций, предприятий, организаций и учреждений,
территориальных отделов, а также все желающие, имеющие разрешение врача
на участие в соревнованиях.

4. Программа соревнований и зачет для образовательных организаций.

Лыжный кросс - 1 км., для юношей 2013 г.р. и моложе
Лыжный кросс - 1 км., для девушек 2013 г.р. и моложе
Лыжный кросс - 1 км., для юношей 2011-2012 г.р.
Лыжный кросс - 1 км., для девушек 2011-2012 г.р.
Лыжный кросс - 1 км., для юношей 2009-2010 г.р.
Лыжный кросс - 1 км., для девушек 2009-2010 г.р.
Лыжный кросс - 1 км., для юношей 2007-2008 г.р.
Лыжный кросс - 1 км., для девушек 2007-2008 г.р.

5. Программа соревнований и зачет для трудовых коллективов.

Лыжный кросс - 1 км., для мужчин и женщин 18-30 лет.
Лыжный кросс - 1 км., для мужчин и женщин 31-45 лет.
Лыжный кросс - 1 км., для мужчин и женщин 46-55 лет.
Лыжный кросс - 1 км., для мужчин и женщин 56 и старше

В командный зачет для трудовых коллективов входят 3 лучших
результатов (2 мужчин, 1 женщин). Командный кубок вручается команде-
победителю при участии в соревнованиях не менее четырех команд трудовых
коллективов.

6. Организация соревнований.
Организация и проведение соревнований возлагается на отдел по

физической культуре и спорту, молодёжной политике администрации
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области, Управление
образования Сорочинского муниципального округа, МБУДО «Спортивная
школа» Сорочинского муниципального округа.

Управлению образования Сорочинского муниципального округа
обеспечить команды образовательных организаций автотранспортом к месту
проведения соревнований и обратно.

7. Награждение.

Команда образовательных организаций, занявшая I место награждается
кубком и грамотой.

Команда трудовых коллективов, занявшая I место награждается кубком
(при участии не менее четырёх команд) и грамотой.

Команды, занявшие II и III места награждаются грамотами.
Участники, занявшие I, II, III места на всех дистанциях кросса

награждаются грамотами и медалями.

8. Заявка и спортивная форма.
Заявки, заверенные руководителем и врачом, подаются в судейскую

коллегию в день соревнований.
О предварительном участии в соревнованиях сообщить эл. почте

sorsDQrt@vandex.ru - отдел по физической культуре и спорту, молодежной
политике до 05.02.2025 г.

Каждый участник должен иметь спортивную форму и зарегистрироваться
на месте старта. Нагрудными номерами участников соревнований
обеспечивает отдел по физической культуре и спорту, молодежной политике.

mailto:sorsDQrt@vandex.ru